
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Číslo 

účtu
Celkem

Hlavní 

činnost

Další 

činnost

Jiná 

činnost
Celkem

Hlavní 

činnost

Další 

činnost

Jiná 

činnost

A. Náklady x 62 759 62 759 0 0 64 016 64 016 0 0

A.I.a. Spotřebované nákupy 50 7 068 7 068 0 0 7 210 7 210 0 0

A.I.a.2. z toho prodané zboží 0 0 0 0 0 0 0 0

A.I.b. Služby 51 5 947 5 947 0 0 6 066 6 066 0 0

A.II.7
Změny stavu zásob vlastní 

činnosti
56 0 0 0 0 0 0 0 0

A.II.x Aktivace 57 0 0 0 0 0 0 0 0

A.III. Osobní náklady 52 41 069 41 069 0 0 41 890 41 890 0 0

A.IV. Daně a poplatky 53 19 19 0 0 20 20 0 0

A.V. Ostatní náklady 54 444 444 0 0 453 453 0 0

A.V.a.
z toho tvorba Fondu účelově 

určených prostředků
0 0 0 0 0 0 0 0

A.VI.

Odpisy, prodaný majetek, 

tvorba a použití rezerv                

a opravných položek

55 8 196 8 196 0 0 8 360 8 360 0 0

A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku 8 196 8 196 0 0 8 360 8 360 0 0

A.VI.24.
Zůstatková cena prodaného 

majetku
0 0 0 0 0 0 0 0

A.VI.x. Ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky 58 16 16 0 0 17 17 0 0

A.VIII. Daň z příjmů 59 0 0 0 0 0 0 0 0

B. Výnosy x 63 081 63 055 0 26 64 344 64 318 0 26

B.I. Provozní dotace 69 54 036 54 036 0 0 55 118 55 118 0 0

B.I.a. Institucionální 37 233 37 233 0 0 37 978 37 978 0 0

B.I.b. Účelové (dotace na činnost) 7 519 7 519 0 0 7 670 7 670 0 0

B.I.x. Ostatní  9 284 9 284 0 0 9 470 9 470 0 0

B.II. Přijaté příspěvky 68 0 0 0 0 0 0 0 0

B.III.
Tržby za vlastní výkony a za 

zboží
60 646 620 0 26 659 633 0 26

B.III.a. Tržby za vlastní výkony  26 0 0 26 26 0 0 26

B.III.b. Tržby z prodeje služeb 620 620 0 0 633 633 0 0

B.III.c. Tržby za prodané zboží 0 0 0 0 0 0 0 0

B.IV. Ostatní výnosy 64 8 399 8 399 0 0 8 567 8 567 0 0

B.IV.9. Zúčtování fondů 610 610 0 0 622 622 0 0

B.IV.9.a. Rezervní fond  64812 97 97 0 0 99 99 0 0

B.IV.9.b. Fond reprodukce majetku 0 0 0 0 0 0 0 0

B.IV.9.c.
Fond účelově určených 

prostředků
6483xx 0 0 0 0 0 0 0 0

B.IV.9.d. Sociální fond 6484xx 513 513 0 0 523 523 0 0

B.IV.x. Ostatní 7 789 7 789 0 0 7 945 7 945 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku 65 0 0 0 0 0 0 0 0

B. ‐ A. Výnosy snížené o náklady x 322 296 0 26 328 302 0 26

Část I. Základní předpoklady, z kterých se vycházelo při sestavení střednědobého výhledu rozpočtu:

Část II. Další významné hospodářské skutečnosti:

Sestavila:   Blanka Filipová Varhaníková

Dne:  22.02.2024

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i., Pod Paťankou 30/5, 160 00 Praha 6, IČ: 679 85 874

(částky ve sloupcích 4 až 11 jsou uvedeny v tisících Kč)

Výhled na rok 2025 Výhled na rok 2026

Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 a 2026 vychází z předpokládaného meziročního navýšení nákladů a výnosů dle aktuálních 

makroekonomických ukazatelů, tj. pro rok 2025 o 2,5 % oproti plánu rozpočtu na rok 2024 a pro rok 2026 o 2 % oproti plánu rozpočtu 

na rok 2025, přičemž zohledňuje veškeré známé hospodářské skutečnosti ke dni sestavení tohoto výhledu, včetně ekonomické a 

finanční situace ústavu.


